L _AMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi

15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n‘gzg del 22 Méﬁ f?§ E;f’!?

Oggetto: S.S.V. Fondo Valle Vitulanese. - Fornitura e posa in opera di barriere di

sicurezza S.P. Ponte - Foglianise “1° tratto”.- APPROVAZIONE PROGETTO: € 80. 800 47
COMPRESO IVAE SOMME A DISPOSIZIONE

L’anno duemilasette il giorno Qw (”O(M&jel mese di h@(@ﬁ“lo

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con V'intervento dei Signori:

1)Onle Carmine NARDONE . ' - Presidente

2) Dott. Pasquale GRIMALDI ‘ ‘ - Vice Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dr. Pietro GIALLONARDOI - - Assessore ; ASSENTE
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore ASSENTE
7)Dr. Carlo PETRIELLA . © - Assessore -

8)Dr.  Rosario SPATAFORA | - Assessore ASSENTE |

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

- ILWCEQFGDETAR;OGENFHALE
Con la partecipazione del Segre‘tarxo Genera Dokt

L’ASSESSORE PROPONENTE

‘—‘_:&

GIUNTA

VISTA la relazione del progettista, D.L. e coordinatore della sicurezza m fase di

o progettazxone ed esecuzione, ing. Francesco Caruso, che qui di seguito si rxporta mtegralmente
-~ ~“Premesso:

- che con deliberazione di Glunta Provinciale n® 595 del 06/12/2002 veniva approvato il
progetto esecutivo sulla S.S.V. Fondo Valle Vitulanese per lavori di sistemazione ed

~adeguamento funzionale del p.v. tratto Ponte - Foglianise;

- che con contratte Rep n® 176 de] 07/05/2004 i lavori venivano aff:datx all'Impresa Acquaviva
S.R.L.;

- che con deliberazione di Giunta Provinciale n°774 del 14/10/2005 vemva approvata una

~perizia di variante e suppletiva;

- che con deliberazione di Giunta Provinciale n® 592 del 02/10/2006 veniva approvata la
riformulazione del quadro economico della perizia di variante e suppletiva nei seguente modo;

A) Importo lavori a base d'asta........cccveviieninnen. etrreeanenaa € 2.115.757,03
Per ribasso del 33,045% ............................................. € 699.151,91
Restano €  1.416.605,12
Per oneri di smurezz:a non soggetto 2 ribasso....uueee.. € 43.000,00

o . _SOMMANO € 1.459.605,12 ... . .
B) Somme a d:sposu.aone dell&mmumstrazzone RN .




-per LV.A. SUI 1aVOr 20% 1ovveeereeeeereeesnessessnsssennens €291.921,02

-per eventuale acc. Bon. Art.149 D.P.R. + IV.A.........€ 15.000,00
“PEI ESPIOPIT 1iritiriiiriseisieenencetntsrenansronativarariasrrasasns € 324.077,16
-per spese tec.+pubbl.+art 18+oneri riflessi.............. € 275.207, 43
- per L.V.A. al 20% compreso 2% CNP
% SU SPESE LRCMICHE uuaereerersririnirrinrbrsbseerrrre e e € 57.098,01
: -Barriere di sicurezza e
segnaletica orizzontale........ovvevvvinniinnee. . € 66.229,89
- LLV.A. su barriere di sicurezza o B
€ SegNAIELICa 200 ivvviriirrnrrrnreneririsarnsriseessriiereesans € 13.245,98
SOMMANO € 1.042.779,49
TOTALE GENERALE € 2.502.384,61

- che ilavori, del presente progetto, consistono essenz;almente nella fornitura e posa in opera
di barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo;

- che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, & stata prelevata dalle somme a disposizione
dell’amministrazione; del suddetto quadro economico, e precisamente delle voci:

- Barriere e segnaletica per ..c.vvvvvveieceenrneneeinsnins € 66.229,89;
- LLV.A. su barriere di sicurezza e segnaletica ... € 13.245,98;
- Per spese tecniche art.92 del D.lgs 163/06 ...... € 1 324,60;
per un importo complessivo di € 80.800,47, cosi distinto:
A) Importo dei lavori @ base d’ast@...cc.iiveieiiriviviiniai i s £ 66.229,89
i cui per oneri di SICUreZza viviivuvroreeiinrr e € 311,07 }
B) Somme a disposizione dell’'amministrazione ’
CPer LVLA. @l 20%.u.iicivieeieiiiienniserinensensennees € 13.245,98
Per spese tecniChe ...vivivviiieeeie i en s anns € 1.324,60 » ' o
Inuno .vveeenienn. € 14.570,58
{ Totale generale € 80.800,47

Tutte le barriere di sicurezza oggetto dell'appalto, dovranno essere fornite con le
caratteristiche rigorosamente conformi ai tipi, dimensioni, misure prescritti dal D.M. 18/02/1992
n°223 e s.m.i. sia dail'art.45, comma 1 e 8 del Dlgs 30 Aprile 1992, n.285 e s.m.i, nonché dal
regolamento di esecuzione del Codice della Strada, D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i., oltre
- salvo quelle speciali prescrizioni che potranno essere impartite dal Responsabile dei Lavori.
Imputare la spesa di € 80.800,47 sul cap. 12331/2 impegno 2878/03,  di cui € 1.324,60 alla
voce spese tecniche + art. 18 ed € 66.229,89 + 1.V.A. alla voce barriere di sicurezza del quadro
-economico approvato con delibera di G. P. n. 774 del 14 10 2005 e delibera di G.P. n° 572 del
02/10/2006 =" .

RITENUTO dover approvare il progetto esecutivo relativo alla fornitura e posa m opera di
barriere di sicurezza occorrente lungo la S.S.V. "FONDO VALLE VITULANESE - TRATTO PONTE -
: FO(‘LIANISE” del complessivo importo di € 80. 800,47, dlstmto come sopra. N -




L

1l Dirigente del Set’core FINANZE
E CONTROLLO EC MICO
(dr. Sergio Muollo)

by

Bgmfymf@fmmm“ 47

CAP. 5-25%2 PEOGR. I

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narratlva e che formano parte integrante e sostanzxale del
presente dispositivo ~

- di approvare il progetto esecutivo relativo alla fornitura e posa in opera di barriere di
sicurezza lungo la S.S8.V. "FONDO VALLE VITULANESE - TRATTO PONTE - FOGLIANISE”, del
complessivo importo di € 80.800,47, compreso IVA e somme a disposizione;

- che per la realizzazione della fornitura di cui trattasi, & stata prelevata dalle somme a
disposizione dell’amministrazione, del sudde’ct@ quadro economico, e precisamente delle voci:

- Barriere e segnaletica per ......... N € 66.229,89; o
-~ LLV.A. su barriere di sicurezza e segna!etxca € 13.245,98; -
- - Per spese tecmche art.92 del D.lgs 163/06 ,,,,, e € 1.324,60;
. !

per un 1mporto compless;vo di € 80. 800 47, cosi d|stmto

"~ A) Importo dei lavorx a base d asta J T SRS SURTRTRNY 66.229,89
Di cui per oneri dl SICUIeZZa .ovvvvrneinns T £ 311,07

B) Somme a dlsposmone dell ammm:strdzxone

Per LV.A. al 20 iiiiieinisiininceeninnasns P ST € 13.245,98

Per spese tecniche .oicvcevvieerusinnnns T CH I € 1.324,60 .

: o ' ~ Inuno..............£ 14.570,58
Totale genera!e .~ €80.800,47

- di autonzzare il Presidente pro- tempore ed 1i Dmgente del Settore per tutti gli adempimenti

consequenziali;

- di 1mputare la spesa di € 80.800,47 sul cap. 12331/2 impegno 2878/03, di cui € 1.324,60 alla
- Voce spese tecniche + art. 18 ed € 66.229,89 + L.V.A. alla voce barriere di sicurezza del quadro
~-_economico approvato con dehbera di G P. n, 77”4 del 14.10.2005 e delibera d| G.P. n® 572 del
02/10/2006; ; o _

D Lgs 18. os 2000, n. 267

(&)




IKL(' Qx\f)j
PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. 4,45? Benevento,h@%@;%%éa,Z@g?

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE
SEDE

OGGETTO: DELIBERA N. 278 DEL 22.5.2007 AD OGGETTO: “S.S.V. FONDO
VALLE VITULANESE — Fornitura e posa in opera di barriere di sicurezza

S.P. Ponte — Foglianise “1° tratto” — APPROVAZIONE PROGETTO: €
80.800,47 compreso IVA e somme a dispisizione”.-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata
in oggetto, esecutiva-




Verbaisf etto, confermato e sottoscritto
L SEGRETA O GEd ERRELE

N.gﬁ: ~ Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENT 92 8 MAG. 2007 | | .

IL §EGRETA O GENERALE
L SECRETARY 3\; CHALE

L T ‘ Dot Shmchodiv Al

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data

contestualmente comunicata ai Capxgruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. =
267.

.Lgs.vo 18 08.2000, n.

SI ATTESTA che la presenté deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i L4 gt Ll

L RESPONSABILE DE%’UFFK}}O IL SEGRETARIO GENE:RALE
' { JI IFto Dot e g;azmw;;;:% ’
—me A o
£ i

. NS | ) .
Si certifica che l‘a‘ presentg d berazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giomo

] F I
P T S

EREE B O I G
3

-"q(. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubbhcazmne (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18. 08 2000, n.
267)

¢ E'statarevocataconatton. ___ . del
BENEVENTO, i ; pit it 7
1L @%ﬁm RIGIGENBRALE
(Dott Gianci g}u o ﬁ%fwﬂw
Copia per ’
SETTORE_ & ( e
SETTORE T\M WM LA W[ /bt
SETTORE ~ Cild M ]
NRevisori dei Conti il
¥Nucleo di Valutazione .

M QR[&W\\O ( i



PROVINCIA DI BENEVENTO

S
v SETTORE INFRASTRUTTURE SERVIZIO VIABILITA’

Ng

RELAZIONE

Oggetto: S.S.V. Fondo Valle Vitulanese
Fornitura e posa in opera di barriere di sicurezza S.P. Ponte - Foglianise
“1° tratto”.-

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta Provinciale n° 595 del 06/12/2002 veniva approvato il progetto
esecutivo sulla S.S.V. Fondo Valle Vitulanese per lavori di sistemazione ed adeguamento
funzionale del p.v. tratto Ponte — Foglianise;

- che con contratto Rep n° 176 del 07/05/2004 i lavori venivano affidati alllmpresa Acquaviva
S.R.L,;

- che con deliberazione di Giunta Provinciale n°774 del 14/10/2005 veniva approvata una perizia
di variante e suppletiva;

- che con deliberazione di Giunta Provinciale n° 592 del 02/10/2006 veniva approvata la
riformulazione del quadro economico della perizia di variante e suppletiva nel seguente modo;

A) Importo lavori a base d'asta........ccccocovveeiiciincicinnnn, € 2.115.757,03

Per ribasso del 33,045%.......ccoccvemmiineiiiiicee, € 699.151,91

Restano € 1.416.605,12

Per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso ..........cccccceevevveennnn. € 43.000,00

SOMMANO € 1.459.605,12
B) Somme a disposizione del’Amministrazione:

-per LV.A. sui [avori 20% ....ccccceeveviereeiciieeeein, € 291.921,02
-per eventuale acc. Bon. Art.149 D.P.R. + LLV.A.....€ 15.000,00

=PI @SPIOPIT ceveeeieieiiie et e e € 324.077,16
-per spese tec.+pubbl.+art 18+oneri riflessi........... € 275.207 43
- per LV.A. al 20% compreso 2% CNP

SU spese teCniChe.........cooeecviiiiiiii s € 57.098,01

-Barriere di sicurezza e
segnaletica orizzontale.............c.cccovviiiiici e € 66.229,89
- 1.V.A. su barriere di sicurezza

e segnaletica 20% ......ccccocciviiniiiiiiic € 13.24598



SOMMANO € 1.042.779,49
TOTALE GENERALE € 2.502.384,61

- che ilavori, del presente progetto, consistono essenzialmente nella fornitura e posa in opera di
barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo;
- che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, & stata prelevata dalle somme a disposizione
del’amministrazione, del suddetto quadro economico, e precisamente delle voci:

- Barriere e segnaletica per ........cccoocvceveriicinnnn. € 66.229,89;

- LV.A. su barriere di sicurezza e segnaletica ...€ 13.245,98;

- Per spese tecniche art.92 del D.Igs 163/06 ......€ 1.324,60;

per un importo complessivo di € 80.800,47, cosi distinto:

A) Importo dei lavori a base d'asta.........ccocveveininci, € 66.229,89
Di cui per oneri di SiCUrezza .........ccccceeeveeecnvvneiriieeeeeenen. € 311,07

B) Somme a disposizione dell’lamministrazione

Per LV.A. @l 20%....cccociiriiiirieieciieec e €13.245,98
Per spese tecniche ..........cccocoiiiieeiiiiccciens € 1.324,60
Inuno ............... € 14.570,58
Totale generale € 80.800,47

Tutte le barriere di sicurezza oggetto dell'appalto, dovranno essere fornite con le
caratteristiche rigorosamente conformi ai tipi, dimensioni, misure prescritti dal D.M. 18/02/1992
n°223 e s.m.i. sia dallart.45, comma 1 e 8 del Digs 30 Aprile 1992, n.285 e s.m.i, nonché dal
regolamento di esecuzione del Codice della Strada, D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i., oltre
salvo quelle speciali prescrizioni che potranno essere impartite dal Responsabile dei Lavori.
Imputare la spesa di € 80.800,47 sul cap. 12331/2 impegno 2878/03, di cui € 1.324,60 alla voce
spese tecniche + art. 18 ed € 66.229,89 + |V.A. alla voce barriere di sicurezza del quadro
economico approvato con delibera di G. P. n. 774 del 14.10.2005 e delibera di G.P. n° 572 del
02/10/2006.-

IL PROGETTISTA
DIRE El LAVORI
COORD. SIC E PROG. ED ESEC.

Ing. Franjicesgo Caruso

ILR.P./S.
Ing. Angelo Fuschini



e
»

] ™ L‘I

g AEDIATA ESECUTIVITA
",, Tmf*» !
Lz orasents deliberazions viene afiss cgll *3 8? b i’.h@% ali'Albo Preterio oer m’%ne"/t 15 giomi
Iy 'l . L A 1T S A

_PROVINCIA di BENEVENTO

Deliherazione dellz Giunta Provinciale di Bensvenio n. DOZ del U 2 U’ T Qﬂﬂo
Oggetio : S.5.V Fondo Valle Vitulane Lavori di-sis e_ mazione ed
adeguamenio funzionale del p.v 1° Ior: tratto Ponte - Foglianisa. -

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA: - RIFORMULAZION: QUADRDO
ECONOMICO,. ~

L'anno duemilasei il giorno Ezgg del mese di QUtolors - _pressola

Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con lintervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - FPresidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ’
4} ing. Pompilio FORGIONE - Assessaore ' -
5) Dr. Pistro GIALLONARDOI - Assessore ASSENTE
8) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore -
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) gecm. Carmine VALEN HNO - Assessors ?‘,,‘3%"{??:’273 r—

Con |z partecipazione del Segretar ﬁeneraxe Ble GLa claudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE f |

i%;\ JUNTA

Premesso che con delibera di Giunta Provinciale n. 774 del 14:10.2005, ie.,
veniva disposto, tra I'altro, quanto segue: :

» di approvare la perizia di variante e suppletiva dello Qchema di atto di
sottomissione, sottoscritto dallimpresa ACQUAVIVA SRL, relativamente ai
lavori di realizzazione dellintervento SS.V Fondo Valle Vitulanese-1° lotto,
tratto Ponte-Foglianise, con tutte le condizioni in esso contenute che prevede
la spesa complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, risultante dal
quadro economico sotto riportato: -



A) imperio dei iaveri a base d'asia ; £ 2113,
{socgetio 2 ribassg

Per ribasso del 33,45% £.707.720,72
restano - T £.1.408.036,31
-per oneri di sicurezza non soggetli €. 43.000,00
a ribasso

Sommano : £.1.451.035,31

B) Somme a disposizione

delllAmm.ne .
-per VA sui laveri 20% £,280.207,26 °
- per eventuale acc. Bon. Art. 149 €. 15.00Q,00
DPR 554/99+VA
-per espropri €.324.077,16
-per spese tecniche + pubbl. + €.285.450,00
art.18 + oneri riflessi )
- per IVA al 20% compraso 2% CNP £, 57.068,01
su spese tecniche
Rarriers di sicurezza e segnealetica €.66.229,838
orizzontale
VA su bamrere di sicurezza e £, 13.245,98
segnaletica 20%

Sommane £, 1,051.348,30

Totale €. 2.502.384,51

s di approvare, altresi, lo schema di atto di sottomissi
concordamento di-nuovi prezzi al sensi dell’art.136 de
n°554/99, sottoscritto dall'impresa ACQUAVIVA SRL, aggiu
principali, impegnativo per quest’ultima e subordinato ad
"Amministrazione Prov.le;

— 5
o

e del verbale di

olamento D.P.R.
cataria dei lavori
pprovazione per

s che per effetto dell’esecuzione dei lavori previsti nella prescnte perizia
suppletiva e di variante il tempo utile per dare ultimati i lavori, giz fissato dal

Capitolate Speciale d'Appaltc in glorni (370) trecentosettanta, viene
aumentato di gg. (120) centoventi;

s di confermare la spesa di £. 2.502.384,862 sul capitolo 12331/2, impegno
n°2878/03;

VISTA la nota della Giunta Regionale della Campania, Area Generale di
Coordinamentc Trasporti e Viabilita, Settore Autolinee e Vie di Comunicazione,
prot. n. 28806 del 21.12.2005, con la quale nel rilevare che, dall’esame degli atti .
relativi alla suddetta perizia di variante, nal relative quadro economico era stato
erroneamente calcolato 1l ribasso d’asta del 33,45%, anzicche guello esatto del
33,045% praticatc dallimpresa aggiudicatrice dei lavori,si richiedeva la
riformulazione del quadro economico;

RITENUTO dover riformulare Il nuovo gquadro economico della perizia di
variante, in virtu delle suddette osservazioni, nel seguente modo:




-,

AN

¢

A) importo dei lavori a base d}«asta € 2.115.757,03
(soggetto aribasso . .
Perribasso del 33,045% ~ - £€.699.151,91
restano €. 1.416.605,12
-per oneri di sicurezza non soggetti €. 43.000,00
a ribasso . é
Sommano €.1.459.605,12
B) Somme a dispo-‘s}zione
delfAmm.ne - . .
-per IVA sui lavori 20% €.291.921,02
- per eventuale acc. Bon. Art. 149 €. 15.000,00
DPR 554/99+IVA
-per espropri oo €.324.077,16
“per T spese £ 275207,43
tecniche+pubbl.+art.18+oneri riflessi ‘
- per IVA al 20% comprééo 2% CNP €.57.098,01
su spese tecniche i
Barriere di sicurezza e segnaletica £.66.223,89
orizzontale :
-IVA su barriere di sicure‘zzé e €.13.245,98
segnaletica 20% -
Sommano _. - €. 1.042.779,49
Totale . €, 2.502.384,81

RITENUTOQO, é‘itréSi, dover confermare tutto quanto precedentemgnté
disposto con la delibera di G.P. n. 774 del 14.10.2005 ai punti 2), 3), 4) e 5).

s

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

. A

_ Il Difigente S.1.
(dott. in Ange%é Fuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li -

Il Dirigente dgl Settore FINANZE
E CONT LO ECONOMICO
/ Sergio Muollo)

(e8]



&

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
fi , .

Py

[l Djrigente S 1.

; ’ (dott. ing AHQW ini

/

»

Esprime parere"favorevo(e circa la regolarita contabile della proposta,
Ll

' Il Dirigente del Settore FINANZE
. ~E CONTROLLO ECOMOMICO
(dott. Sergio. llo)

: LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo GR\Y(A L)
A voti unanimi

"DELIBERA

Per | motivi espressi in narrativa e chg formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo .

s« di approvarg la perizia di variante e suppletiva dello Schema di attc di softomissione, sottoscritto
dallimpresa ACQUAVIVA SRL, relativamente ai lavori di realizzazione dellintervento SS.V Fondo Valle
Vitulanese-1° lotto, tratto Ponte-Foglianise, con tutte le candizioni in esso contenute che prevede la spesa
complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, risultante dal quadro economico sotto riportato:

A) importo dei lavori a base d'dsta €, 2.115.757,03
(soggetto a ribasso

Per ribasso del 33,45% €. 707.720,72
restano €. 1.408.036,31
-per oneri di sicurezza non soggetti _ €. 43.000,00
a ribasso : :

Sommano €. 1.451.0386,31

B) Somme a disposizione

dellAmm.ne
-per IVA sui favori 20% €.290.207,26
- per eventuale acc. Bon. Art. 149 €. 15.000,00
DPR 554/99+IVA
-per espropri €,324.077,16
-per spese tecniche "+ pubbl. + €.285.490,00
art.18 + oneri riflessi '
- per VA al 20% compresa 2% CNP £, 57.088,01
su spese tecniche
Barriere di sicurezza e segnaletica €.66.229,89
orizzontale
-IVA su barriere di sicurezza e €. 13.245 98
segnaletica 20%

Sommano €. 1.051.348,30

Totale

€. 2.502.384,61




LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo QQWL AT ) _

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo B '
- di riformulare Il nuovo quadro economico della per12c "di variante dei lavori di
realizzazione dell‘intervento SS.V Fondo Valle Vitulanese-1° lotto, tratto Ponte-
Foglianise, in virtl delle: suddette osservazioni, nel seguente modo:

A) importo dei-laveri a base d'asta €.2.118.757,03

(soggei"ttt;(a ribasso , :

Per ribassc del 33,045% . ' £€.699.151,81

restano £.1.418.605,12

-cer oneri di sicurezzz non soggetti - €. 43.000,00

A a ribasso -

Sommano E 'i".'—’153 803,12

3) Samme a disposizione

dell Amm.ne ; : _

-per IVA sui lavori 20% i £,291.921,02 .

- per gventuale acc. Bon. Art. 149 ' £.15.000,0C

DPR 534/95+{VA

-per aspropri €, 324.077,16 _

-per spese £ 275.207,43

tecniche+pubbl.+art. 18+cneri riflessi i,

- per IVA &l 20% comprasc 2% CNP €, 57.098,01

sU spese tecniche

Barriers di sicurezza e segnaletica

arizzontale

-IVA su barriere di sicurezzas e £ .13.245,98 KR

sagnaletica 20%

Sommano % 7.042.779,49

: Totale B €. 2.502.364,67

YR, . ]

PR - N R P -

» di confermare tutto quanto precedentemente disposto con ia dehbera di G.P.
- n. 774 del 14.10.2005 ai punti 2), 3),4) e 5);,

» Didare alla presente delibera immediata esecutivita




Vierbals lstic, confe;métc g sotioscriiic i PQESZDENTE
L SEGRETARIG GENERALE On.le Carmine NARDONE)
(Dr. Giandagdi/z IANNELLA) 0 M :
yi— ISSCN| \LL 9
M. . Registro Pubblicazions

Si certifica che la presente deliberazione e stata affissa allAlbo in data odiema, per
rimanervi per 15 giomni COﬂb@Cthl norma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

[8)]

267
™ ~
1 3 NN
senzvento U9 OTT. 2008
o AR e Ay I
1L MESSO ' HVSERERETREG ,i‘:,-z*iERALE
(L jo Dott. ue,‘g]o;/ft'u4 L)
La suestesa deliberazione & statz affissa all’Albo Pretorio in data &9 Ul |, /ﬂ@g e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dellart. 125 del T.U. - D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267.
SIATTESTA che la presente de! berazione & divenuia esecutiva a norma dell’art. 124 dsl
T.U — D.Lgswvo 18.08.2000, n. 2687 e avverso la stessa non sono stati sollevatll rilievi nei

]
il
IL RESPONMSARBILE DELLVUFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

i certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi de —-D.Lgsvo 1 .2000, n.
Si certi ne la presente delibe di [T.U =D, 18.08.2000,

287 il giorno
p{ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 287)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
287)
' O E’ statz revocatz con atto n del

PlA CONFORME

RETARIO GENERALE |

;’% A ome
\_-&’— :@#—“?5 ‘‘‘‘‘

Copla per | {Dott, Serg;g .WLLO/
<SETTORE __ i orat. n. ,
SETTORE 020 ¢ C& orot. n. -
SETTORE il ) prot. n.

gReviscri dei Cont] il prot. n.
Nucleo di Valutazione il . protn.

R el 3




/o IMMZDIATA ESECUTIY TA

Lz presente aﬂllceraz ane viene zifissa | zllAlbo Pretorio per rimanervi 15 giomi

-

PROVINCIA di BENEVENTO | |
..: - LT 205

Dzliberazione dells Giuntzs rovmcza,c di Benevento i j?rr( de/

>

QOagetto : S.8.Y fondo Valle Vitulanese Lavori di sistemazione ed adeguamento
funzionale del p.v 1° lotio tratto Ponte — Foglianise. - APPROVAZIONE PERIZIA Di
VARIANTE E SUPPLETIVA, SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE D
CONCORDAMENTO NUOVI PREZZL. V

L’anno duemilacinque il giomogg&m g\;gggﬁfg‘de! mese di OJJNQ %—Q presso

la Racca dei Rettori si & riunita la Giunta Pravinciale con linterventa dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE ‘ T Presidents
2) r2g. Giovanni MASTROCINQUE - \/Ecé Prasidents
3) rag. Alfonso CIERVO . | 4 ' - Assessore
4) ing. Pompilic FORGIONE - Assessore | AS~EI“/TE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessare
6) Dott. Giargio Carlo NISTA . - Assessore
7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ‘ ”
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore - ASSENTE
9) geom. Carmine VALENTINO ~ - Assessare
RN EVICE SEQRETARIO GENERALE

Can |z partecipazione del Segretari,‘b W Sergio MUOLLO;
L'ASSESSORE PROPONENTE __;
L>§ \GiUN TA

VISTA la relazione. prat. n. 11781 del 12.10.2005 che qui di seguito si riparta integralmente:
“Premesso:

in data 30 Ottobra 2002 & stato stipulato tra Gaverno e la Regione Campaniza nell'amboite dell'intesz
Istituzionale di Pragramma, I'Accardo di Programma Quadra Infrastrutture per la viahilitd in Campaniz per Iz -
rezglizzazione di un pigna plurienriale di interventt viari; '

PAtic sopra citata grevede,tra gli altri il finanziamento-di € 3.098.741,40 z favare della Provincia per la

ezalizzazione dellintarvento SS.V Fando Valle Vitulanese-1° lotta, tratto Pante-Foglianise;

la Re zgicne Campania con decreti dirigenziali nn. 1184 del 10.07.2003 e successiva 308 del 26.02.2004
ha fissato le prascrizioni gracedurali per I'utilizzo del finanziamento in questiane;

con  delibera di Giunta Provinciale n. 538 in data 06.12.2002, immed ataments e<ecuuva veniva
2Poravato il progetio esacutiva per 'impario complessive di €.3.088.741,33 = '




e 3 gavors del’ Amministrazione Provzncraie di Benm/ﬂnto ents attuatorz - dellintervento il
'ment@ della somma complessiva di € 3: 098.741 .40 per 'esecuzione dellintervento de qua;
' zsponsab( del Procedimenta ing. Angelo Fuschini can nota n. 12209/S! del 23.12.2003 na
o la determinazione n. 1294/06 del 25.11.2003 di approvazione delle risultenze di garz e di
ane dei l4vori ivi campraso il quadra economico rimadulata nel risoetto di tutti i criter indirizzi e
7ioni di cui ai decreti Dirigenziali della regione Campaniz nn . 1184 del 10/07/20Q03 2 308 del 76/@2/2004
. comparta una spesa caomplessiva di €. 2.502.383,61;
Regione Camypania con Decrsto Dmgenmafa n. 0421 del 27.02.2004 ha pravveduto all'assegnazione
nitive del finanziameénta dell'imporio complessivo di €. 2.502.384,61 e alla erogaziane dellz 1° antxcxpaztone
n‘ad £.125.119,23;
 con contratto Rep. N. 178 del 07 Maggio 2004 regrstrato a Beneventa il 07.05.2004 ai n. 2428
ﬁad 1, vof 25 i lavari in aggetto sana stati affidati alla impresa Acguaviva S.R.L con sede in Acquaviva d' Isernia
(IS) &lla via Partauova per- 'importe  2.015.008,70 al netto del ribasso di gara del 33,045% oltre aneri di
‘SlCUrnZza pen ad €. 40.00Q, OO
s in datz 08.09.2004 i lavari sona Stafi consegnatr zlla impresa giusto verbale di consegna redatto ai sensi

o delfart. 129-130 del D.P.R 584 del 21.12.1999 regolamento di qttuazmne della legge 109/94 | mentr=
- J'ultimazione & prevista per il 10/09/2005;

con determinazione n. 1062/06 del 18.11.2004 & stata autorizzata la impresa Acquaviva , aggxudrcatana
dei lavori I'affidamento di parte dei lavori previsti nelfambita dell'appalto,alla ditta Mastracinque Emesto da
Faglianise per I'importo presunto di £. 150.000,00; :

durante la esequzicne dei lavori si & valutata 'opportunita di intradurre alcune madifiche zlle previsioni
del pragetio Gporovam ed affidata.
L.z necessita & derivata dalla constataﬂone deffo stato~di estremo degrada sia del piano viahile disseminato da

zricclesi avvallamenti @ profande incisioni tali da rendare rischicsa la circalazione, sia delle pertinenzs che non
sicurano piU una carreita regimazione delle acque con n conseguente verificarsi del fenamena erasive delle
scarpate.-
Tzle situazione si & determi; inata a seguilo delle persistenti e prolungate avversita airnosferiche che hanno
caratierizzato pamcolarmente i periodi invernali intercarsi dall'epaca di redazione ed approvazione del progetio
anna 2002 ad aggi.-
Per quanto sapra si & ritenuto di dover pnwlegxare in modo completa ed incisiva, soprattutta Intervento lungo il
piano viabile esistente attraverso il suo pil definita adeguamento funzianale,opere di nsanamento deila
carreggiata e di consclidamento delle scarpate.- :
l.e principali variazioni riguardana: ; ‘
a) i mlg{xoramento della percdrribilita sui ponte Vallone Cotugna (Sez S43-S44) del progetio affidato. Ne{
. pragetto si prevedeva la realizzazione di un nuova tracciato pit @ valle del ponte esistente, con la
messa in opera di un tubo in accizio ondulata zincato del diametra di 5000 mm.- Da un pit apprafondito
esame dei luaghi si & potuto accertare la possibifita di raggiungere il medesimo risultato attraverso
opportuni llargamenti della sede stradale prima e dopa il ponte esistente.~
b) adeguamento della sede stradale in corrispondenza del faboricata di proprieta Cutilla ed altri ubicata

Al b
FOCC pnima Gas bivio Ber .Gf}'ac.,jsa ~Wiratto di strada in qnac-fn nunta nrner:mf: unza curya 3 r:mmr\ malto

ridatto che la presenza dellimmobile non consentiva di miglicrare né ccme visibilita né came smurezza
.~ Per effetto di questa condizione nel pragetto affidato si prevedeva la realizzazione di un nuove
tracciato, pit @ mante, in trincea, che comportava significativi movimenti di terra.-
C) successivamente , anche su lorae richiesta si & avuta la dispanibilita dei proprietari alla demohz]one di
- parte del rcbbncato e precisamente di quella parte che non consentiva 'adeguamento della viabilita
esistente.Di conseguenza si & ritenuto non pracedere alla esecuzione delle opers previste per la
realizzazicne -del nuovo tracciato € di provvedere alladeguamento della sede stradale esistente
migiiorandone le caratteristiche geametriche del tratto in curva garantendo sufficienti condizioni di
. sicurezza per il traffico-
- d) consalidamento del piana viabile can il rifacimento d: estesi tratii di sovrastruttura con idanei materiali
rinfarzata da gabbianature, ave richieste, dalle condiziani di instabilita della sede stradale.
La presente varante in carsa d'opera, elaborata per 1 migliaramento funzionale dellopera nel nspetto

dell'originariz tipalagia di intervento , camiparta un aumenta dei costi non superiare al 5% dellimparto ariginaria ... ...

del cantratto e trova copertura al!'mtemc del quadro eccnomtco apprrvatc ccn determina dmgenzx?! del settore
infrastrutture n. 1294/06 del 25.11.2005: '

H nuovo quadro ¢canamica m vnrtu della presente vanante & 1! seguente o




N

\
A) importo dei lavori a base d{asta €.2.115.757,03
(soggetto a ribassa . _

Perribasso del 33,045% = . £€.699.151,81
restano o €.1.416.605,12
-per oneri di sicurezza nonmso_g‘getti €. 43.000,00
a ribasso .

Sommano €.1.459.605,12

B) Somme a disposizione

dellAmm.ne - ., .
-per IVA sui lavori 20% €.291.821,02
- per eventuale acc. Bon. Art. 149 €. 15.000,00
DPR 554/99+IVA o
-per espropri o €. 324.077,16
-per ,Vs.pese €.275.207,43
tecniche+pubbl.+art.18+oneri riflessi
- per IVA al 20% compreso 2% CNP €. 57.098,01
su spese tecniche
Barriere di sicurszza e segnaletica : £.66.229,89
orizzontale '
-IVA su barriere di sicureézé e €.13.245,88
segnaletica 20% -
Sommano . . €. 1.042.779,49
Totale : €. 2.502.384,61

RITENUTO, ait—_r'ési, dover confermare tutto quanto precedentemgnfe
disposto con la delibera di G.P. n. 774 del 14.10.2005 ai punti 2), 3), 4) e 5).

Il Responsabilg ' 4 Attivita Amm.ve
(rag.” Antonio Feleppa

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i o

~ Il Difigente S.1.
(dott. ing’. Angelb Fuschini)
o~ 2%

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li T

ettore FINANZE
O ECONOMICO
/ Sergio Muollo)

It Dirigente dgl



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

i ;

Il Dfrigente S.1.

: ‘ (dott. ing AHQW inj

/

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile dellz propesta,
Li

' [l Dirigente del Settore FINANZE
. ~E CONTROLLO ECOMOMICO
(dott. Sergio. flo)

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo GR\Y(A L
A voti unanimi

"DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e chg formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo .

e di approvaré la perizia di variante e suppletiva dello Schema di atto di sctiomissione, sottoscritto
dallimpresa ACQUAVIVA SRL, relativamente ai lavori di realizzazione dellintervento SS.V Fondo Valle
Vitulanese-1° lotto, tratto Ponte-Foglianise, con tutte le candizioni in esso contenute che prevede la spesa
complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, risultante dal quadro economico sotto riportato:

A) imparto dei lavori a base d'dsta €.2.115.757,03
(soggetto a ribasso

Per ribasso del 33,45% €, 707.720,72
restano €. 1.408.038,31
-per oneri di sicurezza non soggetti » €. 43.000,00
a ribasso :

Sommano €. 1.451.036,31

B) Somme a disposizione

delf Amm.ne

-per (VA sui lavari 20% €.290.207,28
- per eventuale acc. Bon. Art. 149 €. 15.000,00
DPR 554/99+|VA

-per espropri €.324.077,16
-per spese tecniche "+ pubbl. + €.285.490,00
art.18 + aneri riflessi

- per IVA &l 20% comprasa 2% CNP €.57.098,01
Su spese tecniche

Barriere di sicurezza e segnaletica €.86.229,89
arizzontale

-IVA su barriers di sicurezza e €.13.245,38
segnaletica 20%

Sommano €. 1.051.348,30
Totale £€,2,502.384,61




e

2
prezzi

di appravare, aliresi, 0 schema dj atto di sottomissione e del verbale di caricordamenta di nucvi
ai sensi dellat.136 de)- Regolamento D.P. R n°554/93,
ACQUAVIVA SRL, aggiudicataria dei lavori principali,

ad cpprova;ione per ' Amministrazione Prov.le;

-

»

sattoscritto * dallimpr
mpegnatxvo per quest'ultima e subordinate
* 7 che per effefio dell'esecuzione dej lavari previsti nella presente perizia

¥
frecentosettantz, viene aumentata di gg. (120) centoventi;

suppletiva € di variante il
di confermare la spesa di €. 2.502.334,51 sul cap itala 1233172, impegne n°2878/03.
; .
i - dal Diri genta S.1.

»

tempo utile per dare ultimati [ lavor, gig,fissato dal Capitalato Speciale d’Appalta in- g[orm (370)

di autorizzare la st pu[azxone del relativo contraﬁ'o per Segretario Prov le, debitamente sattascritto
Di dare zlla presssme delibera lmmed ata esecutivita

.
; I

N




\jerba@t&wkvwgiwﬁoscriﬁq L PRESIDENT i E
(UQQ&MW4M:LLA) ﬂlﬁ AR

:::::::?:::Z::’:‘t;::).::::::::::::::::::::::::::::: _________
N. ﬁ %o{ ). Regisiro Pubilicazions
Si certifica che lz presente deliberazione & statz affissa allAlbo In datz odierna, per

nmanerv[ per 15 giomi consecutivi 2 narma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08. 7(‘00 n.
287. :

‘-1"\4‘\\’

- a7  — / "\Jﬁ |
BENEVENTO : 37 01T S , o
\S\ ' L SEORETAND BENERMLE i _
L ME §\O ;A/ee (A SECREIARIQGGENERALE
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data T e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi delfart. 125 del T.U. — DLgs.wvo
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del

T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 & avversa la stessa non sano stat sallevat] rilievi nei
termini di legge.

A \\@,\} L\J\b ? ’
1 J / f Al , :
1 RESPONS,": I B L FFICIO L. SEEREEARIGTTCENERALE

/ \ (F.to Dot Serguy MG CLLO)

z = ‘ ====

Si certifica che la gre\s)ert»ﬂ‘@ﬁph?ﬁﬁa&ne & dlvenuta e:ecutxva al sensx del T.U. - D.Lgs.vq 18.08.2000, n.
267|igmrno v ;

/:( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, con{r:ia 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, . 287)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblrcazmne (art. 134, commas D.Lgs.va 18 08 2000 n.

267) ‘
¢ E’ stata revacaiz con atto n. del -
St 9] - ’:
-1 \)\/ —-Q C} ‘ . ,:i;;

BENEVENTO, {i !

Cupia per

“O/,% SETTORE 2
| SETTORE

\ I 2evisari dei Conti

%

\
Nucleo di Valutaziane

z@wg@mq_ QQ%KQ{

%
i
\
\




AREA 14 - SETTORE 01

& % A
el o éflfﬂﬂ/z ol (ezr7 /zfza//é

-/'0//7’(1 -g,ﬁﬂf/ﬂé‘; i é;’ﬂ‘/’%/)ﬁ/??fﬁ/{‘
/"" N v |
19 . 7 N
,ﬁ.//-;‘/m/f/n @ Lodotisn
4 19/ . (E’ . .
%//ﬂ/’é’ J’gﬂ/mfﬂeg e ]/{" &5 Comcntieasione

./"f‘?//)/'///f B e
Centro Direzionale is. C 3 - 80143 Napoli

Alla Provincia di Benevento

REGIONE CAMPANIA Settore Infrastrutture

(T

Oggetto: Accordo di Programma Ozzaa’ro ]nfr?mure per la Viabilita nella Regione

* Prot. 2005. 1024047 del 13/12/2005 ore 12,34 7~ Largo G. Carducci
Dest: PROVINCIA DI BENEVENTO - SETTORE INFRASTRUTTURE PI{( . 87 LOO BEVEVE\ITO
‘L ¢ YAk L
Fascicolo - 2005.XLV/1/1.4 I 4 ;
' j OV | i
f 2857
i {
!
i
i

N G\ Campania” — Proposta di  perizia di variante/dell’intervento” “S.S.V. Fondo Valle
r \°7 /' Vitulanese tratto Ponte — Foglianise” ( Cod. 306/) Proposta di perizia di variante.

1’

\‘\ \\:\ // H
LT n{\i\‘b") i
o r}\\, v ‘\\,//

qv | /
Si riscontra la nota n° 13324 del 22 novembre 2005 con la quale codesta
Amministrazione ha trasmesso la proposta di perlzla di variante dei lavori in oggetto al fini

dell’utilizzo dell’accantonamento.
Dall’esame degli atti summenzionati si rileva che nel nuovo quadro
economico della variante ¢ stato calcolato erroneamente il ribasso d’asta del 33.45%.
Risulta, infatti, allo scrivente Settore che il ribasso praticato dall’impresa
aggiudicatrice dei tavorn € del 33,045%, come evincesi anche dalla determinazione n° 1296
del 25/11/03. Si richiede, conseguentemente, la riformulazione del qu’gdro economico.

}
@V\/./Rg apalbo
- ' j

di Benevento

3 £ provincia
\ & E oo prot. Generale,
%’ : aegstro Protocollo Entr 21 i 212005
\\} r.prot. 0028806 00 PRQGRAN\MA
20 ACCORD ZIA DI
Ogge PROPOSTA pl PERI

re
Dest.lnfrastrutture Setto



PROVINCIA DT BENEVENTO

: Settore Infrastrutture

D%\%\‘ ‘/\ﬂ?@l/ 120772005

- RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA

VARIANTE

4

Oggetto : S.S.\ fondo Valle Vitulanese Lavori di sistemazione ed adeguamento funzionale del

p.v 1° lotto tratto Ponte —Foglianise .-

Premesso: - »
in data 30 Ottobre 2002 ¢ stato stipulato tra Governo e la Reglone Campania nell’ambito
dell’Intesa Istituzionale di Programma, 1’Accordo di Programma Quadro Infrastrutture per la
viabilita in Campania per la realizzazione di un piano pluriennale di interventi viari;
I’Atto sopra citato prevede,tra gli altri il finanziamento di € 3.098.741,40 a favore della
Provincia per la realizzazione dell’intervento SS.V Fondo Valle Vitulanese-1° lotto, tratto Ponte-
Foglianise;

~

.07.2003 e successivo 308

%y
¥
4
D
uq
O
|
(¢}
o
13
3
B
fo
(@)
QO
tj
(
r
(¢
fas 8
E
0
F
-
p
)—
=
-
C"
a
C)

del 26.02.2004 ha fissato le prescrizioni procedurali per l'utilizzo del finanziamento in
questione;

con delibera di Giunta Provinciale n. 595 in data 06.12.2002, immediatamente esecutiva
veniva approvato il.progetto esecutivo per I’importo complessivo di €. 3.098.741,39

la Regione Campania con decreto dirigenziale n. 1340 del 23.07.2003 ha disposto
’assegnazione in via provvisoria, a favore dell’ Amministrazione Provinciale di Benevento ente
attuatore dell’intervento il finanziamento della somma complessiva di € 3.098.741,40 per
"esecuzione dell’intervento de quo;

il Responsabile del Procedimento ing. Angelo Fuschini con nota n. 12209/SI del
23.12.2003 ha trasmesso la determinazione n. 1294/06 del 25.11.2003 di approvazione delle

fsultanze di gara e di aggiudicazione dei lavorl ivi compreso il quadro economico rimodulato

varianr ponce-foglianise Laig

argo G. Carducei - 82100 BENEVENTO - Tzl 0824.77.42.20 - tax 0824.77.42.13 - C.P. 82002770625



PROVINCIA DI BENEVENTO
: Settore Infrastrutture

nel nispetto di tutti 1 criteri,indirizzi e prelscrizioni di cul al decreti Dirigenziall della regione
Campania nn . 1184 del 10/07/2003 e 308 del 26/02/2004, che comporta una spesa complessiva
di€.2.502.383,61; '

la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 0421 del 27.02.2004 ha provveduto
all’assegnazione definitiva del ﬁnanzia.m;ento dell’importo complessivo di €. 2.502.384,61 e aﬂa
erogazione della 1° anticipazione pari ad €. 125.119,23;

con contratto Rep. N. 176 del 07 Mlaggio 2004 registrato a Benevento 11 07.05.2004 al n.
2426 Mod.1,vol. 25 i lavori in oggetto sono stati affidati alla impresa Acquaviva S R.L con sede
1 Acquaviva d’Isernia (IS) alla via Rortauoxa per I'importo 2.015.006,70 al netto del ribasso di
gara del 33,045% oltre oner di sicurezza perl ad €. 40.1000,00;

mm data 06.09.2004 1 lavon sono*s,tati consegnatl alla impresa giusio verbale di conssgne
redatto ai semsi dell’art. 129-130 del D.P.R 554 del 21.12.1999 regolamento di attuazione della
legge 109/94 , mentre ['ultimazione € prevista per il 10/09/2003;

con determinazione n. 1062/06 del 18.11.2004 ¢ stata autorizzata la impresa Acquaviva ,
aggiudicataria dei lavor I’affidamento di parte dei lavor previsti nell’ambito dell’appalto,alla
ditta Mastrocinque Emesto da Foglianise per l'importo presunto di €. 150.000,00;

durante la esecuzione dei lavor si ¢ valutata "opportunita di introdurre alcune modifiche
alle previsioni del progetto approvato ed affidato. ,

La necessita ¢ derivata dalla constatazione dello stato di estremo degrado sia del piano viabile
disseminato da pericolosi avvallamenti e profonde incisioni tali da rendere mischiosa la
circolazione, sﬁa delle pertinenze che non assicurano pil una corretta regimazione delle acque
con il conseguente verificarsi del fenomeno erosivo delle scarpate.-

Tale situazione si ¢ determinata a seguito delle persistenti e prolungate avversita atmosferiche
che hanno caratterizzato particolarmente i periodi invernall intercorsi dall’epoca di redazione ed
approvazione del progetto anno 2002 ad oggi.-

Per quanto sopra si ¢ ritenuto di dover privilegiare in modo completo ed incisivo, soprattutto
Uintervento lungo il piano viabile esistente attraverso il suo pit definito adeguamento
funzionale,opere di risanamento della carreggiata e di consolidamento delle scarpate.-

Le principali variazioni riguardano:

varianr ponte-foglicanise 2di f,

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0324.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



b)

d)

PROVINCIA DI BENEVENTO

; Settore Infrastrutture -

/

il migliéramento della percorribilita sul ponte Vallone Cotugno ”(Sez. S43-544) del
progetto affidato.Nel progetto si prevedeva la realizzazione di un nuovo fracciato piu a
valle del ponte esistente, con la messa in opera di un tubo in acciaio ondulato zincato del
diametro di 5000 mm.- Da un piu approfondito esame dei luoghi si & potuto accertare la
possibilitd di raggiungere il medesimo risultato attraverso opportuni allargamenti della
sede stradale prima e dopo 1l ponte esistente.-

adeguamento della sede stradale in corrispondenza del fabbricato di proprieté Cutillo ed
altri ubticato pocro prima del bivio per Tormrecuso.- I tratto di strada i questo punto
presenta una curva a raggio molto ritotto che la presenza dell’immobile non consentiva
di migliorare né come visibilitad né come sicurezza .- Per effetto di questa condizione nel
progetto affidato si prevedeva 1& realizzazione di un nuovo fracciato, pit a monte, in
trincea, che comportava significativi moviment di terra.- B

successivamente , anche su loro richiesta si € avuta la disponibilita dei proprietari alla
demolizione di parte del fabbricato e precisamente di quella parte che mon consentiva
’adeguamento deﬂe{ viabilita esistente.Di conseguenza si € ritenuto non procedere alla
esecuzione delle opere previste per la realizzazione del nuovo fracciato e di provvedere
all’adeguamento della sede stradale esistente migliorandone le caratteristiche

geometriche del tratto in curva garantendo sufficienti condiziomi 'di sicurezza per il

traffico-

consolidamento del piano viabile con il rifacimento di estesi tratti di sovrastruttura con
idonel materiali rinforzata da gabbionature, ove richieste, dalle condizioni di instabilita

della sede stradale.

La presente variante in corso d’opera, elaborata per il miglioramento funzionale dell’opera nel

rispetto dell’originaria tipologia di intervento , comporta un aumento dei costi non superiore al

5% dell’importo originario del contratto e trova copertura all’interno del quadro economico

approvato con determina dirigenziale del settore infrastrutture n. 1294/06 del 25.11.20053;

e

varianr ponte-foglianise 3di g

Larzo G. Carducel - 32100 BENEVENTO - T=l 0324.77.42.20 - fax 0324.77.42.13 - C.P. 92002770625



PROVINCIA D

Settore Infrastrutture

Ja »

ENEVENTO

/ .

Il nuovo quadro’ economico in virth della presente variante & il seguente:

A) importo dei lavori a base d’asta

(soggetto a ribasso

€.2.113.757,03

€.707.720,72

Per ribasso del 33,45% -

[restano : € 1.408.036,31
-per oneri di sicurezza non soggett a €. 43.000,00
ribasso
Sommano €.1.451.036,31

B) Somme a dispostzione dell’ Amm.ne

-per [VA sui lavori 20%

. £,290.207,26

- per eventuale acc. Bon. Art. (49 DPR

534/99+IV A

€.15.000,00

-per espro;ﬁ‘i

-per spese tecnicha+pubbl.+art. 18+onen

riflessi
- per [VA al 20% compreso 2% CNP su €. 57.098,01
spese tecniche )
Barriere di sicurezza e segnalética €. 66.229,89
orizzontale A - ’ ‘
-[IVA su barriere di sicurezza e €. 13.245,58
segnaletica 20%
Sommano € 1.051.348,30
Totale . € 2.502.384,61

Gli elaborati a corredo del progetto di variante sono:

1. Relazione tecnica illustrativa
2. Elaborati tecnici con indicazione delld opere a farsi;
3. Computo metrico estimativo; )
4. Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi; ’
I D1 ttO/v? dei lavori
’ , Do, Ing’ Francesco Caryso
Vistp i R.E}
Dott. Ing '/\é\élo Fus
varianr ponte-foglianise ‘ 4dig

Largo G. Carducei - S2100 BENEVENTO - Tel. 0324.77.42.20

®





